Datum Romae apud S. Petrum, die XXVII martii
MDCCCLXXXVII Pontificatus Nostri anno decimo.

LEO PP. XIII.
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: EPISTOLA |
: Ad Archiepiscopum Coloniensem :

: DE EMENDANDIS LEGIBUS :
| LIBERTATI CATHOLICORUM CONTRARIIS,

IN REGNO BORUSSICO.

$X litteris tuis XIII Cal. aprilis datis facile agnovi­
M mus, id quod iàm erat Nobis persuasum, maxi­

E mae tibi curae esse rei catholicae in patria tua
"ESE45statum. Idque tibi laudi libentes daraus: pro­

pterea quod iste animus, commune bonum tam studiose
appetens, congruit cum tuae dignitatis gradu, nec est alie­
nus temporibus, quibus nunc apud vos Ecclesia defungitur.
Nostrarum vero partium arbitramur esse cum tibi ad ea
respondere, quae vis ipse cognoscere, tum palam ostendere
quid Sedes Apostolica sentiat de ea rogatione nuperrima,
quae ad res catholicas pertinet in regno Borussico ordinan­
das: de qua ipsa aliquot S. R. E. Cardinales sententiam
rogavimus. — Nos quidem velab initio Pontificatus multum
ct serio cogitare de vobis instituimus, atque, ut ratio Nostri
ferebat officii, consilium cepimus omnia conari, si qua ra­
tione liceret, pacatam tranquillitatem cum libertatelegitima
catholico nominirestituere. Cuiusmodi voluntatem Nostram
litteris consignavimus, nec solum iis quas vei ad augustum
Imperatorem, vel ad serenissimum Dynastam: dedimus, sed
iis etiam quas ad tuum in Archiepiscopatu Coloniensi
decessorem proximum misimus.

Quamobrem, ut erat proclive factu,a diuturna sollicitu­
dine respirare, laetamque in spem ingredi coepimus, ubi
placere intelleximus,contrarias libertati catholicorum leges,
emendandi caussa, retractari ; quo facto iter ad compo­
nenda dissidia muniebatur.(Quae vero consecuta sunt, magis
ad spes augendas, quam ad infirmandas valuerunt. Partim
enim data est, partim datur temperandis iis legibus opera :
et quamquam non est impetratum de omnibus rebus, quas
merito catholici adipisci cupiunt, plura tamen constituta
sunt, quibus efficitur eorum conditio melior. Et sane illud
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vides quanti sit, romani Pontificis auctoritatem posse iam
libere exserere atque explicare sese in multiplici et vario
rerum genere, quae Sedi Apostolicae vel cum potestate
publica, vel cum Episcopis populoque catholico interce­
dant. Deinde, quod tam sollicito studio expetebamus, plu­
rium Dioeceseon consultum est regimini, longinqua orbi­
tate sublata ; paroeciis ad magnum numerum sui curiones
praepositi : impedimenta, quae potestatem episcopalem in
disciplina regenda exercendisque iudiciis prohibuerant,
amota. Restituta unum iam annum videmus ClericorumSeminariaquatuorX proximeque.alteruminstituendiin
Limburgensibus, alterum in Osnabrugensibusfacultas erit:
quibus dioecesibusSeminarium suum necsit,ex iisdioecesi­
bus alumnosalio intra regni finesin Seminariis instituendos
mitti licebit. Semel autem religiosorum sodalium revocatis
vel aliquibus ordinibus,manabit latius vitae actio christiana,
plurimique ad perfectionem absolutionemquevirtutis niti
sine offensione poterunt. Qua re et catholicorum satis fa­
ctum est honestissimae voluntati: constat enim ordinesreli­
gziososin magno eorum fuisse desiderio, et ipsi civitati ad
caritatis officia,ad fingendos mores populares, ad omne hu­
manitatis lumen provehendum utilia adiumenta comparata.
Hacigitur rationefacile intelligis, Venerabilis Frater, im­
mitibusillis legibusaut abrogari, aut certe tantum derogari,
ut tolerari minus moleste posse videantur. — Nihilominus
erit Apostolicae Sedis summam providentiam semperadhi­
bere, omniaque circumspicere, ut eiusmodi rerum conditioni,
quae ab optimo abest, plura et ampliora quaerantur. Ex
altera parte conscientia Nos Apostolici muneris atque ipsa
rerum gerendarum prudentia admonent, ut bonum praesens
idque certum anteponamus dubiae spei atque incertae ex­
pectationi maioris. Nam quemcumque rerum germanarum
cursum temporainvexerint, illa certe